REQUERIMENTO Nº 0029/2025

Os vereadores que este subscreve REQUEREM ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

Sobre o Matadouro Municipal de Pilar do Sul:

1 – Qual a atual situação do matadouro?

2 – O matadouro vai voltar a funcionar?

3 – Se sim, qual prazo para que o matadouro volte a funcionar?

4 – Caso o matadouro não volte a funcionar, qual o motivo?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o presente pleito é para sanar dúvidas e

prestar esclarecimentos para a população.

Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo legal,

conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será

publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2025

 LUIZ ANTONIO BRISOLA JOÃO ANTONIO BRISOLA

         Vereador – PSDB            Vereador – UNIÃO BRASIL

 LAÉRCIO VIEIRA MAIA     KARLA T. NISHI PADULA PAGIANOTTO

 Vereador – REPUBLICANOS                 Vereadora – PSD

LURIAN GABRIEL RIBEIRO DA SILVA      ANDERSON TOMIO MAEDA

      Vereador – REPUBLICANOS         Vereador – REPUBLICANOS

DANILO ROGÉRIO APARECIDO DE JESUS

Vereador – PL

ISABEL TAVARES DE CARVALHO RUGINE

Vereadora – UNIÃO BRASIL

  CLAUDIO DE GÓIS VIEIRA JR.                 JOSÉ PEDRO DA CRUZ

               Vereador – PSD                                                Vereador – PSD